ESTADO DO PARÁ

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

   Gabinete do Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE Nº2019.051201

OBJETO: Possibilidade de contratação direta por inexigibilidade de licitação de empresa responsável

pela apresentação de shows musicais nos festejos de aniversário de emancipação do Município de

Capitão Poço-Pa, durante os dias 28 de dezembro de 2019.

PROCESSO Nº 2019.051201

A Prefeitura Municipal de Capitão Poço, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio do presente

expediente, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, respeitado o prazo legal, RATIFICAR a

Inexigibilidade de Licitação do Processo nº2019.051201, visando à contratação de empresa VM

PRODUÇÕES EIRELI-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 28.041.982/0001-89, com sede na Vila Cubiteua,

nº 35. Zona Rural. Capitão Poço-Pa. CEP nº 68.650-000, para a apresentação de shows musicais no

festejo de aniversário de emancipação do Município de Capitão Poço-Pa, durante no dia 28 de

dezembro de 2019, de acordo com as condições constantes nos autos, perfazendo um valor de R$

65.000,00 (Sessenta  e cinco mil reais), com fundamento no disposto no inciso III do art. 25 da Lei

de nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e nos termos do Parecer Jurídico nº 161201, o qual

adoto integralmente como fundamento.

Por fim, determino a publicação no prazo legal e autorizo a contratação.

Capitão Poço - PA, 18 de dezembro de 2019.

JOÃO GOMES DE LIMA

Prefeito Municipal de Capitão Poço

		2019-12-18T12:36:06-0300
	JOAO GOMES DE LIMA:42385075253